ZP/PN/01/2010


Choczewo 12.03.2010r.

Odpowiedzi na pytania złożone do SIWZ za pośrednictwem faksu.

Podstawa: art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z 2007r. nr 223 poz. 1655 z późn. zm. 

Pytania II do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 05.03.2010r.
W związku z postępowaniem przetargowym na udzielenie kredytu bankowego w wysokości 3000 000,00 PLN Bank, uprzejmie prosi o pilne przesłanie (np. faxem lub umieszczenie na Państwa stronie internetowej ) niżej wymienionych dokumentów i informacji:
- wartość (podana kwotowo) mienia komunalnego

- informację, czy gmina jest udziałowcem spółek prawa handlowego, a jeżeli tak to jakich – prosimy o podanie nazwy i numeru REGON

- wykonanie budżetu (dochody i wydatki) za ostatni rok oraz prognoza na okres kredytowania z podziałem strukturalnym wydatków


Prosimy o wyrażenie zgody (może być w postaci jednego zadania) na przesłanie niżej wymienionych dokumentów po ewentualnym wyborze naszej oferty:
- Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu j.s.t. za ubiegły rok i udzielenie absolutorium z tego tytułu

- pełnomocnictwa dla osób upoważnionych do podpisu, Zarządzenie Wójta w sprawie powołania Skarbnika, zastępcy, Powołanie Wójta,
- Zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do ZUS, US, opinie bankowe

- Zaświadczenie o nadaniu Regon i NIP kredytobiorca

Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji oraz wyrażenie zgody na kontrasygnatę Skarbnika Gminy na umowie, na weksel i na deklaracji wekslowej
Odpowiedzi:

- Wartość mienia komunalnego Gminy Choczewo na dzień 30.09.2010r. została zamieszczona na stronie internetowej ww.bip.choczewo.com.pl
Adres:

- http://www.bip.choczewo.com.pl/upload/dokumenty/2010-03-12-13-52-45_1_52397.doc
- Gmina jest udziałowcem jednej spółki:





Przedsiębiorstwo Składowania i Przerobu Odpadów Sp. z o.o.





Czarnówko 34





84 – 351 Nowa Wieś Lęborska





REGON  770740686
- sprawozdania z wykonania budżetu są zamieszczone na stronie www.bip.choczewo.com.pl,
Adres:

http://www.bip.choczewo.com.pl/upload/dokumenty/2009-07-30-08-14-37_1_25880.doc
- prognoza długu jest zamieszczona jako załączniki do SIWZ na stronie www.bip.choczewo.com.pl
Adres:

http://www.bip.choczewo.com.pl/upload/dokumenty/2010-02-19-10-11-49_1_06755.pdf

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie niżej wymienionych dokumentów w przypadku wyboru oferty Banku:
- Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu j.s.t. za ubiegły rok i udzielenie absolutorium z tego tytułu

- pełnomocnictwa dla osób upoważnionych do podpisu, Zarządzenie Wójta w sprawie powołania Skarbnika, zastępcy, Powołanie Wójta,

- Zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do ZUS, US, opinie bankowe

- Zaświadczenie o nadaniu Regon i NIP kredytobiorca

Pytania III do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 09.03.2010r.

Uprzejmie zadajemy następujące pytania:

1. Czy Zamawiający mógłby określić końcowy termin wykorzystania kredytu?

Odp.

Zgodnie z SIWZ do końca 2010r.

2. Czy Zamawiający mógłby przedstawić wykaz instytucji finansowych, w których korzysta z finansowania oraz aktualne zadłużenie (kwota, data spłaty)?
Odp.
                  Zadłużenia w stosunku do banków  i funduszów celowych  na dzień 

       31.12.2009 r. wynoszą  ogółem 3.645.000,00,  w tym;

        - z tytułu zaciągniętych kredytów  - 2.799.000,00

        - z tytułu zaciągniętej pożyczki -  846.000,00 

        Kredyt  zaciągnięty na realizację zadania inwestycyjnego pn.  „Dokończenie budowy obiektu Zespołu Szkół w Choczewie, przy ul. Szkolnej 2,   poprzez wykonanie elewacji  wraz z dociepleniem i wymianą stolarki okiennej,  dokończeniem prac budowlanych i wykończeniowych  pomieszczeń  przy sali  sportowej, wykonanie robót zewnętrznych, w tym małej architektury”  na dzień 31.12.2009 roku wynosi 404.000,00. Jest spłacany regularnie w równych ratach miesięcznych po 6.600,00 Gmina regularnie spłaca zaciągnięty kredyt zgodnie z ustalonym  harmonogramem spłat, ostatnia rata  spłaty kredytu przypada na grudzień 2014.

         W  latach poprzednich zaciągnęliśmy kredyt w wysokości 1.800.000,00 na zadanie inwestycyjne pn. „ Rozbudowa i modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Choczewie”.  Umowa kredytowa  została podpisana w m-cu czerwcu  2007r.. na okres  10 lat Kredyt ten rozpoczęliśmy spłacać z dniem 01 października 2007 roku. Na dzień 31.12.2009 zadłużenie gminy z tytułu jego zaciągnięcia wynosi 1.395.000,00. Gmina regularnie spłaca swoje zobowiązania w równych miesięcznych ratach po 15.000,00.

         W grudniu 2009 roku Gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 1.000.000,00 na realizację inwestycji gminnych ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Kredyt zgodnie z podpisana umową został zaciągnięty na okres 10 lat, spłata będzie następować od stycznia 2011 roku w ratach miesięcznych po 8.300,00
        W roku 2007  zaciągnęliśmy pożyczkę  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie inwestycyjne pn.  ”Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjno tłocznej  na trasie Lublewo –   Lublewko – Choczewo do oczyszczalni ścieków Choczewie”. Zaciągniętą pożyczkę rozpoczęliśmy spłacać od roku 2008 w równych  ratach kwartalnych.

         Na dzień 31 grudnia 2009 r. zadłużenie z tytułu zaciągniętej pożyczki wynosi  846.000,00 

        Z tytułu  przeprowadzonych modernizacji i inwestycji posiadamy niewymagalne zobowiązania na łączną kwotę  246.165,72,  w tym:    

-  z tytułu modernizacji kuchni i zaplecza kuchennego w Zespole Szkół w Choczewie – 246.165,72

Zaciągnięte zobowiązania  regulowane są systematycznie zgodnie z harmonogramem spłat, ostatnia rata spłaty z tego tytułu przypada na koniec 2013 roku.

3. Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić rozbieżności między SIWZ, a Uchwałą Rady Gminy w zakresie terminu kredytu? Według Uchwały jest to kredyt na 10 - lat od daty zaciągnięcia, według SIWZ jest to 10 lat i 9 miesięcy (do dnia 31.12.2020 roku0. Dodatkowo Uchwała wskazuje jako cel finansowania trzy zadania (nie uwzględnia oczyszczalni ścieków Choczewo wskazanej w SIWZ). Wysokość kredytów do zaciągnięcia w 2010 roku na te trzy zadania – zgodnie z wykazem wieloletnich programów inwestycyjnych – to kwota 1 112,3 tyś a nie 3.000 tys. Zł.
Odp.

      Zamawiający określając w uchwale termin spłaty miał na myśli rzeczywisty okres spłaty, który wyniesie 10 lat.
4.       Zadanie „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Choczewie.” Zostało błędnie wpisane jako planowane do sfinansowania z przedmiotowego kredytu. W przypadku pozyskania kredytu w 2010r. jest możliwa zmiana terminów realizacji wskazanych w uchwale inwestycji. 
5. Czy Zamawiający skłonny byłby usunąć punkt 19.6 jako zbyt restrykcyjny? Jeśli nie, to czy mógłby określić, jakie warunki powinien spełniać prawidłowo sporządzony wniosek o wypłatę kredytu (transzy) poprzez określenie jego pisemnej formy, otrzymanej drogą listowną z podpisem właściwej osoby upoważnionej?

Odp. Zamawiający nie zamierza usunąć punktu 19.6 z treści SIWZ. Wniosek o wypłatę transzy będzie sporządzony w formie pisemnej i podpisany przez upoważnione osoby wg. wymogów Banku.

Pytania IV do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 09.03.2010r.

Wyrażając wstępne zainteresowanie w/w przetargiem, Bank zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczącej przeznaczenia środków kredytu. Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, środki pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną na finansowanie inwestycji i niedoboru środków finansowych w budżecie. Prosimy o podanie parametrów przedmiotowych inwestycji, według poniższej tabeli.

	Nazwa zadania
	Okres (lata) wdrożenia inwestycji
	Całkowity koszt inwestycji
	Część kosztów finansowana z kredytu
	Część kosztów finansowana ze środków UE

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Odpowiedz:
	Nazwa zadania
	Okres (lata) wdrożenia inwestycji
	Całkowity koszt inwestycji
	Część kosztów finansowana z kredytu
	Część kosztów finansowana ze środków UE

	Zwiększenie atrakcyjności turystyczno – gospodarczej Pobrzeża Słowińskiego poprzez przebudowę drogi powiatowej w Gminie Choczewo w miejscowości Sasino – do granicy z powiatem lęborskim.
	2009-2010
	2 667 895.75
	1 500 000
	1 387 305.79 
RPO WP

	„Budowa kanalizacji sanitarnej Zwartówko – Zwartowo – Przebendowo – Żelazno gm. Choczewo.”
	2009-2011
	1 830 000
	800 000
	

	„Budowa wodociągu w miejscowości Lublewko – Lublewo – Starbienino gm. Choczewo”
	2009-2011
	1 150 000
	700 000
	


Pytania V do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 11.03.2010r.

W związku z przygotowaniami do przystąpienia do przetargu o kredyt w kwocie 3 000 000, 00 PLN Bank uprzejmie prosi o udzielenie odpowiedzi na n/w pytania:
1. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie stopy oprocentowania dla zadłużenia przeterminowanego w okresie trwania umowy kredytowej według zasad obowiązujących            w Banku, którego oferta zostanie wybrana?
Odp. Zamawiający nie określił zasad dla tego typu sytuacji z uwagi, iż jest ona niedopuszczalna z punktu widzenia finansów publicznych. Gdyby jednak z różnych przyczyn nastąpiła Zamawiający przyjmie warunki Banku udzielającego kredyt.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na kontrasygnatę Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odp. 
Kontrasygnata Skarbnika jest konieczna na wszystkich dokumentach finansowych                  i wynika to z ustawy o finansach publicznych. 
3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przy naliczeniu odsetek              – w okresie obsługi kredytu – kalendarza odsetkowego actual/365/366?

Odp.

Ofertę należy złożyć zgodnie z SIWZ dla ujednolicenia ofert. Zamawiający dostosuje się do zasad Banku udzielającego kredyt pod warunkiem, że wprowadzony kalendarz nie będzie powodował negatywnych skutków finansowych w stosunku do złożonej ofert. 
4. Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?

Odp. 

      Warunkiem udzielenia kredytu jest miedzy innymi podpisanie weksla, analogicznie 

      wszelkich innych dokumentów zabezpieczających spłatę zaciągniętego zobowiązania do 

       jego wysokości.

5. Czy dopuszcza się możliwość udostępnienia każdorazowo w siedzibie Zamawiającego oryginałów kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu po ich upublicznieniu na stronie BIP Gminy Choczewo, w celu poświadczenia za zgodność przez pracownika Banku?
Odp. 


Zamawiający udostępni pracownikowi Banku ww. dokumenty w swojej siedzibie oraz sporządzi z nich kopie, które pracownik Banku potwierdzi na miejscu.

Pytanie:

Ponadto uprzejmie prosimy o udostępnienie na stronie BIP gmin n/w dokumentow:

1. Sprawozdania Rb-27S na dzień:30.09.2008, 31.12.2008, 30.09.2009 i 31.12.2009

2. Zaświadczeń: Regon i NIP nadanych gminie.

3. Zaświadczenia o wyborze wójta,

4. Uchwały o powołaniu skarbnika,

5. Wskazaniu instytucji, w której gmina korzysta z kredytów i pożyczek (nazwa, aktualne zadłużenie, m-czne obciążenie, ostateczny termin spłaty).

6. Wykazu instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z gminą.

Odp.:
Sprawozdanie Rb-27S znajdują się na stronie internetowej www.bip.choczewo.com.pl w zakładce:

Budżet Gminy Choczewo

Odp. Zamawiający dołącza do SIWZ jako plik PDF następujące dokumenty:

Regon i NIP nadanych gminie, Zaświadczenia o wyborze wójta, Uchwały o powołaniu skarbnika,

Odp. pkt. 5 i 6
Odpowiedź na pytanie nr 5 znajduje się w punkcie :
 - Pytania III do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 09.03.2010r.

Odpowiedź na pytanie nr 6 znajduje się w punkcie: 
- Pytania II do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 05.03.2010r.

Informacja o Gminnych jednostkach organizacyjnych znajduje się na stronie www.bip.choczewo.com.pl
- Pytania VI do przetargu ZP/PN/01/2010 z dnia 11.03.2010r.

Bank uprzejmie prosi o wyrażenie zgody (może być w postaci jednego zdania) na dostarczenie niżej wymienionych dokumentów dotyczących inwestycji po ewentualnym wyborze naszej oferty:
- prawomocne pozwolenie na budowę
- umowę z wykonawcą

- harmonogram rzeczowo finansowy

- zbilansowanie środków

- udokumentowanie własności nieruchomości (odpis z księgi wieczystej nieruchomości, na 
  której realizowana jest inwestycja)
- inne, o ile są wymagane prawem

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kopii następujących dokumentów: prawomocne pozwolenie na budowę, umowę z wykonawcą, harmonogram rzeczowo finansowy, zbilansowanie środków.

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie dokumentów dotyczących udokumentowania własności nieruchomości z uwagi gdyż inwestycje liniowe po części są realizowane na gruntach, do których dysponowania Zamawiający ma tytuł zobowiązaniowy i nie jest ich właścicielem. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie innych dokumentów wymaganych prawem gdyż nie określono przepisów, z jakich te dokumenty miały by wynikać. Cała dokumentacja inwestycji jest bardzo obszerna w każdym zakresie, księgowym, budowlanym, środowiskowym, prawa zamówień publicznych i jest możliwa do wglądu u Zamawiającego.
Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert. 

Wyżej wymienione odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Wójt Gminy Choczewo

/Jacek Michałowski/
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